
Záznam ze služebního jednání s     OBK  

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanské bezpečnostní komise - OBK (2006)

Datum (od - do): 22.3.2007 (13:00 – 16:30), zasedací místnost ŘEDU

Čs. účastníci (příjmení, jméno, titul, organizace/útvar, funkce):

Přítomni:   

Bořivoj Župa (předseda), 
Josef Zahradníček (člen, Energoregion 2020), 
Jiří Kostelník (člen, Ekoregion 5)
Vincenc Horník - člen (Dukovany)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany) 
Ladislav Marek – člen (Zakřany)
Miloš Kudera – nový člen (Dukovany)
Marcela Smekalová – nová členka (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Zdeněk Linhart, Jaroslav Vlček,  Petr Spilka, Peter Rydlo - omluven, 
Petr Velebil, Jaromír Mariánek, Petr Zlámal, Jana Štefánková
                  

Název akce:
1. řádné zasedání OBK / 2007

Předseda OBK p. Župa přivítal členy OBK, pana ředitele EDU a odborné partnery EDU. Poděkoval 
všem členům za práci v komisi, zejména pak odcházejícím členům, p. Horníkovi a p. Zahradníčkovi.
P. Zahradníčkovi vyjádřil jménem celé OBK přání významnému životnímu výročí.

1. Přivítání členů OBK i odborných partnerů ředitelem JE Dukovany Ing. Linhartem - 
přednes prezentace, zhodnocení bezpečnosti EDU v r. 2006, plány pro rok 2007

 - prezentace je přílohou zápisu.

2. Zpráva předsedy OBK, vyúčtování nákladů, diskuse nad rozšířením OBK

Předsedou byla přednesena zpráva o činnosti OBK, o proběhlých akcích, splněných i nesplněných 
činnostech v loňském roce. V souvislosti s nesplněnými úkoly z roku 2006, což byla převážně malá 
propagace OBK na veřejnosti, byl přednesen návrh o rozšíření OBK novým členem, který by 
tuto činnost včetně aktualizace internetových stránek zajišťoval. Proběhla diskuse nad tímto 
návrhem. Do příštího zasedání OBK je třeba navrhnout vhodnou osobu, která by zajišťovala 
tyto činnosti.

3. Zhodnocení činnosti OBK v roce 2006
• Setkání OBK EDU + EMO – p. Spilka
• Společné akce v roce 2006 – FP, MHFD – Jana Štefánková
• Seminář ve Višňové – p. Župa
• Zahraniční studijní cesta do Německa – p. Spilka

V závěru zasedání byl promítnut 20 min. záznam z cesty. P. Spilka bude distribuovat 



všem členům OBK (předá na příštím zasedání OBK).
• Články do Zpravodaje, přednášky v obcích – splněno pouze články do Zpravodaje 

EDU - p. Župa, p. Velebil a p. Černý

4. Představení nových členů OBK, poděkování za dosavadní činnost odstupujícím členům 
OBK, diskuse o rozšíření OBK

OBK vzala na vědomí změny ve složení členů
• přijala abdikaci pana Josefa Zahradníčka a pana Vincence Horníka 
• přivítala nové členy OBK, paní Marcelu Smekalovou za Energoregion 2020, starostku 

obce Rapotice, která bude zastupovat Energoregion 2020 a pana Miloše Kuderu, 
starostu obce Dukovany,  který bude zastupovat obec Dukovany. 

5. Návrh plánu činností OBK na rok 2007

• Havarijní cvičení s mezinárodní účastí (Rakousko) v týdnu 3. - 6. 9. 2007 – informace 
podal p. Petr Velebil, dále informoval o proběhlém havarijním cvičení na EDU dne 14. 
3.2007

• Průběžná aktualizace webových stránek OBK EDU – stránky prezentoval p. Vincenc 
Horník, který se na jejich založení podílel. Z důvodu jeho odchodu z OBK je třeba najít 
adekvátní personální náhradu, stránky budou převedeny na Energoregion 2020.

• Společné kulturní akce, setkávání s „opinionmakery“ – kulturní akce – Hudební 
slavnosti 3. 4.-9. 6., Concensus Moraviae – Boskovice „Noc světel“ 16.6. 07, Folkové 
prázdniny 21. – 28. 7., Mezinárodní festival P. Dvorského v Jaroměřicích n. Rok. 4. – 
18. 8., Adventní setkání na zámku v Moravském Krumlově 5.12.07 – prezentovala 
Jana Štefánková, zájemci o koncerty Hudebních slavností (viz příloha) nahlásit 
do středy 28.3.07 na mail.adresu: jana.stefankova@cez.cz

• WANO Peer Review – informace o přípravách podal p. Jaroslav Vlček, informoval také 
o proběhlém školení „Black Out“ na EDU, doplnil prezentaci ŔEDU – významné úkoly 
ČEZ, EDU

• Setkání OBK ČR, SR, WIN – říjen-listopad 07 – o plánovaném recipročním setkání 
informoval p. Petr Spilka

• Školení a prezentace modernizovaného bloku, především MaR, pro OBK – po dohodě 
zajistí p. Zlámal

• Aktivní zapojení v „projaderné“ osvětě veřejného života – články, přednášky – jako 
hlavní úkol pro rok 2007 – p. Bořivoj Župa

• Návštěva Dispečinku ČEPS (kombinovanou s obchodním sálem ČEZ a případně UJV 
Řež)

• Studijní cesta varianty (Španělsko, Černobyl, Finsko – podle rozestavěnosti) – dle 
plánu zahraničních studijních cest jedenkrát za dva roky, tedy pro r. 2008 – p. Petr 
Spilka, poznámka p. Marka – je třeba, aby se nejen zahraničních cest zúčastňovali 
také partneři z EDU

• Kontrola provozu členy OBK před WPR, seznámení nových členů OBK s provozem 
EDU – v termínu konec dubna – zajistí Jana Štefánková

6. Různé
• Nabídka semináře „Jaderná energie – útlum, nebo rozvoj? 5. 4. 07 v Praze, rozesláno 

členům OBK

• P. Zahradníček – poděkování za možnost členství a podnikaných aktivitách v OBK, 
vyjádření naděje do budoucnosti a další spolupráce



 Příští zasedání OBK při kontrole provozu členy OBK – návrh 24. 4. 2007. 

V EDU dne  23. 3.2007

Zapsala:  Jana Štefánková ………………………………………….

Schválil : Zdeněk Linhart – ŘEDU ……….………………………….

Odsouhlasil: Bořivoj Župa, Petr Spilka  ……………………………………

Příloha č. 1:  Prezentace ŘEDU
Příloha č. 2:  Hudební slavnosti 2007 – plán koncertů
Příloha č. 3:  Seznam kontaktů (noví členové)

Rozdělovník: ŘEDU, členové OBK a partneři OBK

Příloha č. 1

Prezentace ŘEDU 
R:\Prezentace\

OJV5DU_Dukovany\Reditel_EDU\BRK\Bezpečnost_EDU_BRK_070323.pdf

Příloha č. 2

Hudební slavnosti – plán koncertů – požadavky, prosím zasílat do 28.3. na adresu 
jana.stefankova@cez.cz

C:\Dokumenty\
KOMUNIKACE\01_Reklamni_aktivity\2007\AKCE\Hudební slavnost.pdf



Příloha č. 3

Kontakt  mezi členy OBK a odbornými partnery  EDU – noví členové

OBK Kontakty EDU Kontakty Oblast
p. Župa, předseda 
OBK

atelier.radost@sezn
am.cz
t. č.: 605 865 467

p. 
Mariánek

jaromir.marianek@cez.cz
t. č.: 561 10 2208, 
724 505 827

Elektro

p. Černý, starosta 
obce Rouchovany

obec.rouchovany@q
uick.cz
t. č.: 602 567 878

p. Velebil petr.velebil@cez.cz
t. č.: 561 10 4681

Hav. Připr.

pí Smekalová, 
starostka obce 
Rapotice, za E2020

obec@rapotice.cz
725 101 432

p. Zlámal petr.zlamal@cez.cz
t. č.: 561 10 2224
724 505 830

MaR

p. Kostelník obec.mohelno@worl
donline.cz
t. č.: 602 788 585

p. 
Nechvátal

pavel.nechvatal@cez.cz
t. č.: 561 10 2247
602 619 179

Ekologie,bezp.

p. Marek zakrany@mboxr.cz
t. č.: 724 185 234

p. Rydlo peter.rydlo@cez.cz 
t. č.: 561 10 4856
602 612 759

Jader. a rad. B

p. Kučera, starosta 
obce Dukovany

obec.dukovany@tisc
ali.cz
t. č. 724187450

p. Vlček jaroslav.vlcek@cez.cz
t. č.: 561 10 2216
602 216 354

Výroba


